АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2016 № 46

с.Идолга

Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными
служащими администрации Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области о
возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  на  основании  Устава  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  Положение о  порядке  сообщения  муниципальными
служащими  администрации  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
согласно приложению.

2. Руководителю сектора экономики и учета организационной правовой
и  документальной  работы  администрации  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
Хлебуновой М.П. довести настоящее постановление под роспись до сведения
муниципальных  служащих  администрации  Идолгского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

3.  Обнародовать настоящее постановление  в местах обнародования в
местах обнародования муниципальных правовых актов.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области Фадееву И.С.

Временно исполняющий полномочия

consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F63A08E6984470339F6594BA7496B99CC84F539C60BFE91B28FA0DAA8DD2AE5k9I

главы муниципального образования Д.А.Киселев

Приложение
к постановлению

администрации Идолгского
муниципального образования

Татищевского
муниципального района

Саратовской области
от 17.03.2016 № 46

Положение о порядке сообщения муниципальными служащими
администрации Идолгского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1.  Настоящим  Положением  о  порядке  сообщения  муниципальными
служащими  администрации  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
(далее  по  тексту  -  Положение)  определяется  порядок  сообщения
муниципальными  служащими  администрации  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
(далее  по  тексту  –  муниципальные  служащие)  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

2.  Муниципальные  служащие  обязаны  в  соответствии  с
законодательством Российской  Федерации  о  противодействии  коррупции
сообщать  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту  интересов,  а  также  принимать  меры  по  предотвращению  или
урегулированию конфликта интересов.

Сообщение  оформляется  в  письменной  форме  в  виде  уведомления  о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее по тексту - уведомление).

3. Муниципальные служащие направляют уведомление, составленное по
форме,  согласно  приложению к  настоящему  Положению,  в  Комиссию по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению муниципальных
служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  администрации
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района  Саратовской  области,  созданную  постановлением  администрации
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального

consultantplus://offline/ref=F59F028C911108A59AAD13C884BF3FCA19274B0BFFB8A08E8425A38B966895F5B7FE7EBCC700AA91tCf7M
consultantplus://offline/ref=A90A6164273B40C136A9D4596F10AE862B888260649C3F44EC61F7EDFAB7B8092AE3568F8160B58945h1I
consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F63A08E6984470339F6594BA7496B99CC84F539C60BFE91B28FA0DAA8DD2AE5k9I

района Саратовской области (далее по тексту - Комиссия).
4. Уведомление муниципальных служащих рассматривает Комиссия.
5. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в

порядке,  установленном  Положением  о  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта
интересов  в  администрации  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области.

Приложение
к Положению о порядке сообщения

муниципальными служащими администрации
Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района
Саратовской области о возникновении личной

заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к
конфликту интересов

Председателю комиссии по
соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих
и урегулированию конфликта
интересов
в администрации Идолгского
муниципального образования
Татищевского
муниципального района
Саратовской области

от ____________________________
_______________________________
  (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю  о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при
исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может
привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной
заинтересованности:_________________________________________________
__
__________________________________________________________________
__

Должностные обязанности,  на  исполнение  которых влияет  или  может
повлиять  личная  заинтересованность:
___________________________________
__________________________________________________________________
_

Предлагаемые  меры  по  предотвращению  или  урегулированию
конфликта
интересов:_________________________________________________________
__________________________________________________________________
___

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.

_____________________
______________________________________________
           (подпись лица,       (расшифровка подписи) направляющего
уведомление